
                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

    

Nr.:   18/2024 
  

                 

                  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

         

   Processo  55/2024 
     

                      

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
        

                      

         

   Data do Processo: 21/03/2024 
     

                      

      

CEP: 88501-110 - Lages 
       

                     

                                   

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                               

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                               

  

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                               

    

a) Processo Nr.: 55/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 18/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

14/06/2024 
                     

    

e) Objeto da Licitação: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de material pétreo, 
para suprir a necessidade de manutenção das estradas em diversas localidades do 
interior do município de Lages, de responsabilidade desta Secretaria, conforme 
condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

  

           

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                               

   

BRITAGEM GASPAR LTDA 
              

                               

   

3 Pedra de Mão ou Rachão. 
Apresentação: Toneladas. 
Características: Isento de materiais orgânicos. Em 
conformidade  com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

BRITAGEM 
GASPAR 

TON 2.250,0000 48,75 109.687,50 
    

                       

                         

                               

                

Total Fornecedor: 109.687,50 
    

   

CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA. 
              

                               

   

1 Pedra Brita Nº 2. 
Apresentação: Toneladas.  
Características: Malha de 30mm. Isento de materiais 
orgânicos. Em conformidade  com as recomendações 
contidas nas normas da ABNT no que couber. 

CONSBRITA TON 9.750,0000 54,00 526.500,00 
    

                         

                               

   

2 Bica Corrida. 
Apresentação: Toneladas.  
Características: Isento de materiais orgânicos. Em 
conformidade  com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

CONSBRITA TON 6.000,0000 52,00 312.000,00 
    

                         

                               

   

4 Macadame Seco. 
Apresentação: Toneladas. 
Características: Malha de 101mm. Isento de materiais 
orgânicos. Em conformidade  com as recomendações 
contidas nas normas da ABNT no que couber. 

CONSBRITA TON 7.500,0000 58,00 435.000,00 
    

                         

                               

                

Total Fornecedor: 1.273.500,00 
    

                               

        

 

          Lages,14/06/2024  
 

 
    

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                       

Página 1 /2 
   



                             

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

             

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

    

Nr.:   18/2024 
  

                 

                 

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

        

   Processo  55/2024 
     

                    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
        

                     

        

   Data do Processo: 21/03/2024 
     

                    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
       

                    

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                             

   

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EPP LTDA 
              

                             

   

5 Pedra Brita Nº 2. 
Apresentação: Toneladas.  
Características: Malha de 30mm. Isento de materiais 
orgânicos. Em conformidade  com as recomendações 
contidas nas normas da ABNT no que couber. 

Pedra Brita 2 TON 3.250,0000 54,70 177.775,00 
    

                        

                             

   

6 Bica Corrida. 
Apresentação: Toneladas.  
Características: Isento de materiais orgânicos. Em 
conformidade  com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

Bica Corrida TON 2.000,0000 52,29 104.580,00 
    

                        

                             

   

7 Pedra de Mão ou Rachão. 
Apresentação: Toneladas. 
Características: Isento de materiais orgânicos. Em 
conformidade  com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

Pedra 
Rachao 

TON 750,0000 51,32 38.490,00 
    

                      

                        

                             

   

8 Macadame Seco. 
Apresentação: Toneladas. 
Características: Malha de 101mm. Isento de materiais 
orgânicos. Em conformidade  com as recomendações 
contidas nas normas da ABNT no que couber. 

Macadame 
Seco 

TON 2.500,0000 58,77 146.925,00 
    

                      

                        

                             

              

Total Fornecedor: 467.770,00 
    

              

Total geral: 1.850.957,50 
    

                             

        

 

         Lages,14/06/2024  
     

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                     

Página 2 /2 
   

 


		2024-06-14T11:47:49-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-14T11:48:05-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




